pcrpctuuin,  iii   quolibct  mcnse   novcmbris  in  festo   defunctoruni,  testatoris   ut  supra,  in  dcnariis  numeratis  tantum  ct   non  aliter. 

post  cius  decessum,  ad  dictam  capellam  per  venerabiles  dominos  Testimonii  airatto  figurano:  frater  Nicola  de  Papia,  frater  Augu- 

Fratres  eiusdem  inonasterii,  offitiuni  unum  cuin  inissa  a  mortuis  stinus  de   Papia,  fratcr   Martinus   dc    lanua,  fratcr  lolianncs  dc 

pro  aniina  ct  in  rcmissioncni  pcccatoruni  ipsius  doinini  testatoris  Papia,  frater  Elias  dc  Papia. 
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et  iurisdictionem  iioii  liabuissi;  iiec  exercere  posse...  et  ubi  aliquam  iurisdictioiiem  iiabere 

poss2t,  quod  nuii  admittitur  iiec  fatetur,  quod  ipse  reverendus  dominus  Andreas  fuit  et  est 

ipsis  dominis  Reiigiosis  nedum  suspectus,  sed  et  suspectissimus,  multis  quidem  rationibus 

et  causis  deducendis  et  aliegandis  coram  arbitris  iuri  ,  et  ad  eiligendum  et  nominandum 

aliquem  in  arbitrum  iuris  ut  supra,  super  dicta  suspicione,  et  ad  iurandum  ipsum  reveren- 
dum  dominum  Andream  non  potuisse  nec  posse  ulterius  super  asserto  primo  actu  et  ante 

firmatam  in  euni  iurisdictionem,  ad  aliqua  asserta  ulteriora  procedere;  quod  si  secus  fecerit, 

a  processu  et  ab  omni  illato,  cjmminato  et  resultanti  gravamine  ex  premissis,  et  aliis  de- 

pendentibus,  emergentibus  ac  connexis,  provocant  et  appellant  ad  sanctam  Sedem  Apo- 
stolicam,  etc.  (1). 

CMLXXXIX. 

Pfofessione  religiosa  di  frate  Paolo  Comasch'.  di   Pavia. 

lSO£2,    clioe»33.t>re    1©. 

(Arch.  Not.  di  Pavia  —  Alti  di  Gunif.irto  Scotti 

NEL  convento  di  S.  Agostino,  adunato  il  Capitolo,  de  mandato  reverendi  sacre 

teologie  magistri  domini  fratris  Andree  de  Montecausario  Prioris,  in  ciii  crano 

_i  anche  magister  Dominicus  firmanus  regens,  magister  lo.  Antonius  de  Papia, 

frater  Orfeus  de  Vercellis,  frater  Nicolaus  de  Papia,  frater  lo.  Augustinus  cesenas  lector,  frater 

Egidius  de  Civitatenova  lcctor,  frater  lo.  Baptista  de  Pistorio  lector,  frater  Augustinus  de 

Papia  et  frater  lo.  Baptista  de  Papia,  piu  di  due  terzi  del  capitolo,  et  coram  eis  humiliter 

et  genibus  flexis  constitutus  venerabilis  dominus  frater  Paulus  de  Comaschis  de  Papia  frater 

professus  in  dicto  monasterio  iam  annis  quinque  preteritis  et  qui  se  et  bona  sua  vovit  et 

dedit  dicto  monasterio,  ut  dicit  et  protestatur,  licet  de  dicta  eius  professione  et  voto  ac 

donatione  bonorum  suorum  non  appareat  instrumentum :  Unde  volens  et  intendens  quod  de 

cetero  de  dicta  sua  piofessione  appareat,  sponte  etc.  et  alias  omni  iure,  etc.  petiit  et  petit 

se  in  dicta  religione  uti  professus  acceptari,  et  inherendo,  etc  professionem  ipsam  fecit  et 

facit  in  manibus  prefati  reverendi  domini  Prioris,  tactis  Scripturis  ad  sancta  Dei  Evangelia 

iurando  et  iuravit  et  iurat,  talia  infrascripta  verba  ex  ore  suo  proferendo  videlicet: 

Ego  frater  Paulus  papiensis  facio  professionem  et  promitto  obedienciam  Deo  Omnipotenti, 

(I)  A  favore  del  convento  di  S.  Asostino,  fra  aU  atti  di  Inno-  implicandas  in  aliquo  fundo  idoneo...  sravando...  religiosos   dicti 

cenzo  Marinoni,  sotto  la  data  dcl  20  novenibre  1562,  e  per  crrorc  nionasterii    sancti   Augustini  Papie  prescntcs  et  futnros  usque  in 

ncl   pacco  1571-72,  troviamo  il   testamento  dcl   nob.  Gio.  Battista  pcrpetuum  absque  aliqua  temporis  delerminationead  celebrandum 

Fiamberti  del  fu  Qio.  Giacomo.abitante  inParrocchia  di  S.  Eusebio,  in   eoruin   ecclesia   singulis   tribus  mensihus  et   prima  die  feriali 

nel  quale  (.rdinat  quod   quandocumque  contingerit  cum  decedere  singulorum   trimestrium,   officiutn    ununi   mortuorum   cum   missa 

quod  cadaver  suum   sepeliatur  in  ecclesia  sancti  Augustini  Papie  magna  in  cantu  cum  toniba  super  sepultura  ac  cercis  duobus  ac- 

et  in  monumento  antecessorum  ipsius  domini  testatoris  constructo  censis  circa  ipsam   tombain   tempore  officii  et  inisse   inagne,  qui 

prope  portam   sacristic;  cui  monasterio  sancti   Augustini   Hercmi-  cerei  sint   saltcin   ontiarum  se.x  pro  singulo.  Et  siniiliter   cum  tot 

tarum  ipse  dominus  testator,  casu  quodecederet  ipse  testator  sine  missis    parvis  quol  ipsi  liabuerint  in  convcntu  suo,  a  niortuis,  in 

filiis  legiliinis  legavit   el  legat   libras  quinquecentum  iniperialcs  remedium  et  suffragiuni  aninie  sue  ct  antccessorum  suoruni. 

38 
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beatae  Mariae  semper  Virgini  ct  tibi  reverendo  Patri  Priori  magistro  Andreae  de  Monte 

Causario  fratri  de  Ordine  Heremitarum  sancti  Augustini  et  successoribus  tuis,  vivere  sine 

proprio  et  in  castitate  secundum  regulam  beati  Augustini  usque  ad  mortem. 

Ideo  prefati  reverendus  dominus  Prior  et  Fratres,  premissis  sic  attentis,  eundem  do- 
minum  fratrem  Paulum  ut  fratrem  professum  in  dicto  eorum  capitulo  acceptarunt.  Uiterius 

prefatus  dominus  frater  Paulus  inherendo,  etc.  et  quatenus  e.xpediat  et  non  aliter,  eisdem  reve- 
rendo  et  venerandis  domino  Priori  et  Fratribus,  acceptantibus  nomine  dicti  monasterii  cessit, 

et  donavit  ac  renunciavit,  ac  cedit,  etc.  omnia  eius  bona  mobiiia  et  immobilia,  in  quocumque 

loco  sint  et  existant  et  sub  quibusvis  coherentiis  terminentur  et  nominibus  nuncupentur  et 

talia  qualia  sunt,  etiam  cum  debitis  iurium  et  actionum  cessionibus,  translatione  dominii  et 

possessionis,  etc.  Promisitque  dictam  renunciam  et  cessionem  ratam  etc.  habere,  etc.  Cre- 
dendo,  etc.  obiigando,  etc.  Presentibus,  etc.  testibus. 

CMXC 

11  Capitolo  di  S.   Paolo  da  in  affitto  i  beni   di  Calignano  e  Roncaro. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Guido  Mangano  . 

EL  convento  di  S.  Paolo,  adunato  il  Capitolo  de  mandato  reverendi...  domini 
fratris  Thome  de  Mediolano...  Prioris,  in  ciii  erano  con  Itii  venerabiles  domini 

fratres  Prosper  de  Castenedulo  vicarius  (cancellato),  Ambrosius  de  Bozzolo, 

Candidus  de  Pontevico  (cancellato),  Sebastianus  de  Piceieone,  Hieronimus  de  Mediolano 

(cancellato),  Laurus  de  Medioiano,  Simon  de  Codallo,  Archangelus  de  Como  (canccllato), 

si  da  in  affitto  novennale  a  Paolo  Vecchi  di  Calignano,  la  possessione  del  convento  situata 

in  Calignano  e  Roncaro,  delVestensione  di  circa  163  pertiche,  per  1'affitto  anniio  di  12  sacchi 
di  segale,  7  di  frumento,  40  brente  di  vino,  e  3  carri  di  legna,  etc.  (1). 

(1>  Ai  21  gennaio  1553,  il  notaio  G:an  Francesco  Morbio  nella  anima  ipsius  domine  testatricis...  Iteni  gravat...  infrascriptum  eius 

casa  della   testatrice,  in  Parrocchia  di  S.  Michele  Maggiore,  roga       heredem   universalem    ad  cellebrari  faciendum  singulo  anno  in 

il  testamento  della  nobile  Paola  AstolK,  vedova  del  nob.  Bernardo  ea  ecclesia  in  qua  cadaver  suum  sepelictur  officia  duo  a  mortuis 

Balbi,  la  qualc  voluit  et  vult  quod  eius  cadavcr  sepeliatur  et  sepe-  cum  missis  XII  et  ad   crogandum  scuta  duo  auri  pauperibus,  et 

liri  debcat  in  ecclesia  sancti  Pauli  extra  et  prope  portam   sanctc  hoc  pro  anima  nobilis  domini  Luce  Balbi  olim  eius  filii,  quia  pre- 
Mariein  Pertica  Papie,  in  sepultura  in  qua  sepultus  est  prefactus  dicta  omnia  temporc  deccssus  ipsius  relicla  fuere,  licet  oretenus. 

quondam  dominus  Bernardus  eius  maritus  nec  non  et  infrascriptus  Ai  3  novembre  1563,  con  atto  di  Guido  Mangano,  il  Capitolo 
Lucas  eius  filius. . . .   Item  legat  venerando  Consortio  sancti  Syri  di  S.  Paolo,  adunato  de  mandato  reverendi  domini  patris  et  fratris 

Papie  libras  centum  viginti  imperiales...  ac  gravat  dictum  vene-  Augustini  de  Novaria  Dei  gratia   Prioris,  nel  quale  erano  anche  i 

rabile  Consortium  ad  ccllcbranduni  et  cellebrari  faciendum  offitiuni  venerabiles  doniini  fratrcs  Augustinus  de  Papia,  Peregrinus  dc  No- 

unum  a   morluis  in   ea  ecclesia  in   qua  cadaver  suuni  sepelielur,  varia,  David  de  Montczambano,  Hipolitus  de  Calvisano  et  Mau- 
et  hoc  omni  anno  semper  ct  in   perpetuum   pro  anima   predicte  ricius  de  Trivilio....  facientcs  quasi  totum  ct  integrum  capitulum, 

domine  testatricis  et  eius  defunctorum...  Item  dat  et  legat  mona-  elegge  suo  procuratore  fratc  Agostino  da  Pavia. 
sterio  sancti  Pauli  predicti  libras  quinquaginta  imperiales.. .   pro 
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CMXCI 

II    Comune  di    Pavia    chiede    che    fraie  Tommaso    Pirovano    da    Milano  sia  confermato 

Priore  di  S.  Paolo. 

IS&ii,    «131-lle,  30. 

(Arcli.  dfl  Museo  Civico  di  stor.  patr.  di  Pavia.  —  Pacco  Religiosi). 

MOLTO  Reverendi  Padri  nostri  da  fratelli  cordialissimi. 

Sappendo  noi  con  quanta  amorevolezzn,  prudentia  et  destrezza  se  sii  por- 
tato  il  reverendo  Padre  frate  Thomaso  de  Pirovani  Priore  di  S.  Paolo  fora  de 

questa  Citta,  essendosi  reso  a  grandissima  sodisfatione  di  questa  Citta,  et  per  le  sue  virtude 

et  ottime  attioni,  non  havemo  potuto  manchare  di  preghare  V.  R.  P.  restino  servite  di  non 

amoverlo  dal  datto  priorato,  che  oltra  resultera  a  grandissima  sodisfatione  della  prefata  citta, 

noi  in  particolare  et  universale  gli  restaremo  obligatissimi,  alle  quale  di  cuore  se  offeiemo 

et  raccomandamo.  In  Pavia  i'ultimo  aprile  1563.  De  V.  M.  R.  P.  da  cordialissimi  fratelli  li 
Deputati  ai  Regimento  delia  magnifica  Citta  di  Pavia:  loh.  Ant.  Zerbus  abbas,  Hieronimus